1º TERMO ADITIVO À CHAMADA DE CADASTRO PARA PROFESSORAS E PROFESSORES –
2025/2026

CENTRO CULTURAL BOM JARDIM (CCBJ)

ESCOLA DE CULTURA E ARTES

CONSIDERANDO o poder de autotutela do Instituto Dragão do Mar;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o acesso e alcance do Edital e considerando que
não houve publicação de resultados até o momento;

O  Instituto  Dragão  do  Mar  -  IDM  RESOLVE  tornar  público  o  presente  TERMO  ADITIVO  à
CHAMADA  DE  CADASTRO  PARA  PROFESSORAS  E  PROFESSORES  –  2025/2026,  CENTRO
CULTURAL  BOM  JARDIM  (CCBJ)  -  ESCOLA  DE  CULTURA  E  ARTES
nos seguintes termos:

1. Fica reaberto o prazo das inscrições,  que passa a  finalizar  na data de 22/06/2025.

2. O cronograma fica atualizado conforme NOVO CRONOGRAMA abaixo:

Cadastro no formulário 07 de abril a 22 de junho de 2025

Análise dos cadastros 23 a 25 de junho de 2025

Resultado de cadastros deferidos 26 de junho de 2025

Recurso 27 a 30 de junho

Resultado final 01 de julho

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

RACHEL GADELHA
Diretora Presidenta
Instituto Dragão do Mar

JOÃO PAULO BARROS
Assessor de Gestão
Centro Cultural Bom Jardim

		2025-06-12T16:27:14-0300
	ANA BEATRIZ DE CARLOS MOURA

		2025-06-13T17:08:46-0300
	Brasil
	INSTITUTO DRAGAO DO MAR
	Assinador Serpro

		2025-06-13T17:42:59-0300